Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 30.10.2023
	№
	110-37-1281-23

	г.Саянск

	(

	«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» или государственная собственность на которые не разграничена, в собственность за плату без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.05.2023 № 110-37-552-23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» или государственная собственность на которые не разграничена, в собственность за плату без проведения торгов», утвержденный  постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.05.2023 № 110-37-552-23, опубликованным в газете «Саянские зори» от 12.05.2023 № 18 (4239) (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 главы 3 раздела I Регламента слова «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»».
1.2. В подпункте 2 пункта 6 главы 3 раздела I Регламента слова «через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет» по адресу http://38.gosuslugi.ru» (далее – Портал)» заменить словами «через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее ЕПГУ) в сети «Интернет» по адресу https://www.gosuslugi.ru»». Далее по тексту административного регламента слово «Портал» заменить аббревиатурой «ЕПГУ».
1.3. В пункте 11 главы 3 раздела I Регламента цифры «8(39553)52421» заменить цифрами «8(39553)51005».
1.4. В пункте 13 главы 3 раздела I Регламента цифры «8(39553)52421» заменить цифрами «8(39553)51005».
1.5. Подпункт 1 пункта 19 главы 5 раздела II Регламента изложить в следующей редакции: «Публично-правовая компания «Роскадастр»».
1.6. В абзаце втором пункта 32 главы 9 раздела II Регламента слова «в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии, ее территориальный орган или территориальный отдел территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «в публично-правовую компанию «Роскадастр»».
1.7. Пункт 49 главы 15 раздела II Регламента дополнить подпунктами 4, 5, 6 следующего содержания:

«4) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание уполномоченного органа, входа в здание и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в здание уполномоченного органа и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.».
1.8. В подпункте 2 пункта 89 главы 20 раздела III Регламента слова «в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии, её территориальный орган или Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «в публично-правовую компанию «Роскадастр»».

1.9. В подпункте 13 пункта 102 главы 22 раздела III Регламента слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд».

1.10. Приложение к административному регламенту (форма заявления) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.3, 1.4, которые вступают в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский
исп. В.Г. Федурина

5-24-21
         Приложение

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «город Саянск»
или государственная собственность на которые
не разграничена, в собственность за плату без
проведения торгов», утвержденному
постановлением администрации городского
округа муниципального образования

«город Саянск» от 03.05.2023 № 110-37-552-23

                                                                Мэру городского округа муниципального

                                                                образования «город Саянск»

                                                                ______________________________________

                                                                от _________________________________
                                                                 (фамилия, имя, отчество физического лица,
                                                                                  полное наименование  юридического лица, ОГРН)
                                                                         ______________________________________
                                                                         ______________________________________
                                                                         ______________________________________
                                                                         тел.___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу предоставить земельный участок, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» или государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером _______________________площадью ____________ кв. м., расположенного по адресу:_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

для __________________________________________________________________________.

(предполагаемое целевое использование запрашиваемого земельного участка)

Основание предоставления земельного участка в собственность за плату без проведения торгов из числа предусмотренных подпунктами 3, 7(9 пункта 2 статьи 393 Земельного кодекса Российской Федерации оснований______________________________.

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения:________________________________.
________________________________________________________________________
Для заявителя, являющегося физическим лицом, указывается: 1) фамилия, имя (полностью), при наличии отчество (полностью); 2) документ, удостоверяющий личность: вид, серия, номер, кем и когда выдан; 3) место жительства; 4) почтовый адрес; 5) телефон для связи; 6) адрес электронной почты (при наличии).

Для заявителя, являющегося индивидуальным предпринимателем, указываются те же сведения, что и для заявителя – физического лица, а также ОГРН, ИНН и дата регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Для заявителя, являющегося юридическим лицом, указываются: 1) наименование юридического лица; 2) ОГРН, ИНН и дата государственной регистрации юридического лица; 3) место нахождения и почтовый адрес юридического лица; 4) телефон для связи; 5) адрес электронной почты.
_____________________________________________________________________________________________

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных услуг), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в целях предоставления муниципальной услуги.
К заявлению прилагаются:

	1)

	;

	2)

	;

	3)

	.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись заявителя или представителя заявителя)